度，为全体新员工建立社会保险、住房公积金账户，依法缴存社会保险金、住房公积金。

（五）新增股东关于关联关系、资金来源等声明及承诺

2010年9月30日，胡海燕女士出具《承诺函》，承诺如下：（1）本人及本人关联自然

人与湖南嘉瑞新材料集团股份有限公司现任董事、监事、高级管理人员不存在任何关联

关系；（2）本人及本人关联自然人与湖南湘晖资产经营股份有限公司现任股东及现任董

事、监事、高级管理人员不存在任何关联关系；（3）本人及本人关联自然人与公司其他

股东及公司现任董事、监事、高级管理人员不存在任何关联关系；（4）本人及本人关联

自然人与公司本次发行的中介机构及其签字人员之间不存在任何关联关系；（5）本人以

合法自有的资金认购公司股权，该等资金不存在直接或者间接来源于公司及其关联方情

形；（6）本人以自己名义直接持有公司股权，不存在信托、代持情形，亦未与他人就本

人持有公司股份签署过任何信托、代持等股权安排的协议；（7）截至本声明出具之日，

本人不存在重大偿债风险，不存在资产被司法机关或行政机关查封、扣押或冻结的情形，

不存在尚未了结的或可预见的重大诉讼、仲裁及行政处罚案件；（8）本人不以任何方式

直接或间接经营任何与公司所经营业务有竞争或可能构成竞争的业务，并愿意承担因违

反该承诺给公司造成的所有直接或间接损失。

（六）报告期内，各承诺方均严格执行其承诺事项。

十、聘任会计师事务所情况

经公司2009年11月20日召开的2009年第1次临时股东大会审议通过，公司聘任中准

会计师事务所有限公司为公司2010年度审计机构。2010年年度审计费用包含在首次公开

发行股票并在创业板上市的财务审计服务费中。中准会计师事务所有限公司已经为公司

   2010 年年度报告

 - 37 -

提供审计服务2年。公司继续聘请中准会计师事务所有限公司为公司 2011 年度审计机

构的议案已经公司第4届董事会第6次会议审议通过，并将提交公司2010 年度股东大会

审议。

十一、报告期内，未发生选定信息披露媒体的变更情形。

   2010 年年度报告

 - 38 -

第五章  股东变动及股东情况

一、股份变动情况

截至2010年12月31日，公司尚未公开发行股票并上市。

（一）股本变动情况表

单位：万股

注：公司原股东之一湖南嘉瑞新材料集团股份有限公司原持有公司600万股股份。经嘉瑞新材

2010年第三次临时股东大会决议批准以及长沙市天心区人民法院下发的“（2005）天执字第222-6

号”《执行裁定书》的相关裁定，2010年9月，嘉瑞新材将所持公司5%的股份转让予胡海燕女士。

（二）限售股份变动情况

报告期内，公司股份限售情况未发生变化。

项目

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

增

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股 12,000 100%   12,000 100%

1、国家股

2、国有法人股 1,840 15.33%   1,840 15.33%

3、其他内资持股 9,810 81.75%   9,810 81.75%

其中：境内非国有法

人持股
3,700 30.83%   -600  -600  3,100 25.83%

境内自然人持股 6,110 50.92%   600  600  6,710 55.92%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份  350  2.92%   350  2.92%

二、无限售条件股

1、人民币普通股

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

三、股份总数 12,000 100%   0  0 12,000 100%

   2010 年年度报告

 - 39 -

单位：万股

序号 股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

1 黄培劲 3,586 0 0 3,586 首发承诺 2014.3.16

2
深圳市红岭创业投

资企业（有限合伙）
1,900 0 0 1,900 首发承诺 2014.3.16

3 冯超球 954 0 0 954 首发承诺 2014.3.16

4
海南六丰源农业开

发有限公司
800 0 0 800 首发承诺 2012.3.16

5
湖南财信创业投资

有限责任公司
800 0 0 800 首发承诺 2014.3.16

6
湖南省财信房地产

开发有限责任公司
720 0 0 720 首发承诺 2014.3.16

7
湖南嘉瑞新材料集

团股份有限公司
600 0 -600 0  - -

8 胡海燕 0 0 600 600 首发承诺 2014.3.16

9
浙江联盛创业投资

有限公司
400 0 0 400 首发承诺 2012.3.16

10 彭小毛 400 0 0 400 首发承诺 2012.3.16